
COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 
 
 
 

DECRETO NR.  2 DEL SINDACO  
 

IN DATA 08/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Segretario comunale reggente a scavalco dei comuni 

di Castagnole delle Lanze, Coazzolo e Montegrosso d’Asti 
facenti parte dell’Unione dei comuni – Comunità delle colline 
tra Langa e Monferrato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SINDACO  
del comune capo convenzione  

 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 16 in data 28/11/2019 che individuava il dott. 
Vincenzo Carafa quale Segretario dell’Amministrazione Comunale di Castagnole delle 
Lanze e della sede di segreteria convenzionata di classe III tra i Comuni di Castagnole 
delle Lanze (capofila), Altavilla, Antignano, Buttigliera d’Asti, Cantarana, Castell’Alfero, 
Castellero, Castelnuovo don Bosco, Celle Enomondo, Cisterna d’Asti, Coazzolo, 
Corneliano d’Alba, Fubine Monferrato, Maretto, Montegrosso d’Asti, Piobesi d’Alba, 
Revigliasco d’Asti, Roatto e San Paolo Solbrito; 
 
VISTA l’ordinanza giudiziaria del 16/01/2024, come depositata agli atti e di cui si 
omettono i riferimenti per riservatezza dati personali ex regolamento UE 679/2016; 
 
RICHIAMATA la propria nota prot. 780 del 31/01/2024, alla Prefettura U.T.G. di Torino 
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Piemonte, di richiesta 
nomina di un Segretario reggente a scavalco nella persona del dott. Giorgio MUSSO; 
 
VISTO il decreto della Prefettura U.T.G. di Torino Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali Sezione Regionale Piemonte prot. 24986 del 08/02/2024, ns. prot. 956 del 
08/02/2024, di autorizzazione al dott. Giorgio MUSSO della supplenza a scavalco delle 
segreterie dei Comuni di Castagnole delle Lanze, Montegrosso d’Asti e Coazzolo per il 
periodo dal 23/01/2024 al 22/01/2025; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Vista la convenzione di segreteria tra i comuni su indicati;  
 

DECRETA 
 
di NOMINARE il dott. Giorgio MUSSO, quale Segretario comunale supplente a scavalco 
della segreteria del Comune di Castagnole delle Lanze e dei comuni convenzionati di 
Montegrosso d’Asti, Coazzolo, per il periodo dal 23/01/2024 al 22/01/2025; 
Allo stesso sono attribuite altresì le seguenti funzioni presso i comuni:  

- Responsabile del Personale;  
- Responsabile della prevenzione della Trasparenza e della Prevenzione della 

corruzione;  
Presso il Comune di Castagnole delle Lanze sono attribuite altresì le seguenti funzioni: 

- Responsabile Segreteria e Affari generali, Servizi Demografici; 
 
di DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti del Contratto Collettivo Integrativo Regionale 
– Accordo del 26/06/2009 – al supplente spetta il compenso pari al 25% della 
retribuzione complessiva in godimento, di cui all’art. 37 comma 1, lettere da a) ad e) 
del CCNL 16/05/2001, rapportata al periodo di effettivo svolgimento dell’incarico ed il 
rimborso delle spese di viaggio cosi come disciplinato dalla Determina del Presidente 
dell’Unità di Missione prot. n. 0025402 del 17/05/2011, nonché dalla Deliberazione a 
Sezioni Riunite della Corte dei Conti n. 21 del 05/04/2011 e dal parere reso dalla 
ragioneria Generale dello Stato n. 54055 del 21/04/2011. 
 
Di ASSEGNARE al Segretario su nominato il compenso mensile di Euro 1.314,90, 
nell’ambito di quanto consentito dalla disciplina su richiamata e giusto successivo 
impegno di spesa secondo il regolamento comunale di Contabilità, da ripartirsi fra i 
comuni di cui sopra come di seguito specificato: 



 

COMPETENZA IN 12ESIMI COMUNE % 
 RIPARTO  

SCAVALCO TRA  
COMUNI SOSPESI  

*6/12 Comune di Castagnole delle Lanze 50,00%                     657,45 € 
*1/12 Comune di Coazzolo 8,33%                     109,53 € 
*5/12 Comune di Montegrosso d’Asti 41,67%                     547,92 € 
INDENNITA SCAVALCO 100,00%                1.314,90 € 

  
 
di DARE ATTO che al rimborso delle spese di viaggio si provvederà a seguito di formale 
richiesta da parte del Segretario su nominato; 
di MANDARE il presente atto al Responsabile Finanziario per quanto di competenza.  
di TRASMETTERE il medesimo ai sigg. Sindaci dei comuni di Coazzolo e di Montegrosso 
d’Asti.  
di DISPORRE che il presente sia pubblicato all’albo pretorio on line del Comune e inserita 
nella sezione Amministrazione Trasparente/Personale/incarichi di vertice ai sensi del 
d.lgs. 33/2013.  
 
            
               

                                                                                                  Il Sindaco  
f.to Mancuso Calogero


